
Página 119   12 de Dezembro de 2023 Nº 28.639

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<#E.G.B#1524199#119#1526596>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL 012/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU - MT, RESOLVE ADJUDICAR, 
bem como, HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL 12/2023 PARA 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO DE 
NATAL, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 1745-2023 COM A 
SECEL MT.
EMPRESA VENCEDORA: CASA NOEL LTDA, CNPJ: 
49.366.231/0001-02; com o valor global de R$ 63.013,20 (Sessenta e três 
mil, treze reais e vinte centavos);

Jauru - MT, 08 de Dezembro de 2023.
Valdeci José de Souza
Prefeito
<#E.G.B#1524199#119#1526596/>

Protocolo 1524199
<#E.G.B#1524200#119#1526597>

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 12/2023

No dia 07 de dezembro de 2023, compareceram, de um 
lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU, MT, CNPJ nº. 
15.023.948/0001-30, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS, visando a 
eventual contratação de empresa, no PREGÃO PRESENCIAL 12/2023 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023, tipo MENOR PREÇO POR 

seus anexos, nas condições a seguir estabelecidas:
EMPRESA VENCEDORA: CASA NOEL LTDA, inscrita no CNPJ: 
49.366.231/0001-02.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO 
DE NATAL, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº 1745-2023 
COM A SECEL MT.
A vigência da ata será de 12 (doze) meses a contar da data de 11 DE 
DEZEMBRO DE 2023 ATÉ 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
O valor global desta Ata de Registro de Preços é de R$ 63.013,20 
(Sessenta e três mil, treze reais e vinte centavos);

Jauru - MT, 08 de Dezembro de 2023.
Valdeci José de Souza
Prefeito
<#E.G.B#1524200#119#1526597/>

Protocolo 1524200

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<#E.G.B#1524514#119#1526930>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 016/2023/SECAD

APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇAO DE ESCOLA - 04 SALAS- 
FAZENDA MONTE AZUL - PROJETO FNDE, CONFORME TERMO 
DE COMPROMISSO PAR Nº 29755/2014, em Atendimento Secretaria 

condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos, no valor de 
R$ 1.292.054,88 (um milhão duzentos e noventa e dois mil cinquenta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos). Contemplando todos os serviços e 

edital e seus anexos - “Fornecido em CD ou outro modelo de arquivo ao 
interessado”, que é parte integrante do Edital,EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O Edital poderá ser obtido a partir de 11/12/2023, na Sede da Prefeitura 
Municipal de Juara/MT - Divisão de Licitações e Contratos, localizada à 
Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT - Fone: (066) 3556-9400/9401 ou por 
meio do site:  www.juara.mt.gov.br; para impressão do Edital será cobrada 
taxa de custos do requisitante. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO 
DO EDITAL: Decairá do direito de pedir esclarecimentos ou impugnar os 

data designada para a abertura dos envelopes, apontando de forma clara 
e objetiva as falhas ou irregularidades que entende viciarem o mesmo. As 
petições deverão ser protocoladas, devidamente instruídas (assinatura, 
endereço, razão social e telefone para contato), junto ao Serviço de 

através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail: www.juara.mt.gov.br que tem 
o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis para respondê-las.CONDIÇÕES 
DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os interessados 
cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação e 

que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores do Município 
de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis anteriores a 
data de entrega e abertura de envelopes.ENTREGA DOS ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: Dia 28/12/2023 até às 
08h30 local, na sala de Licitações e Contratos, no endereço indicado acim
a.                                                                                       Juara-MT, 08 de 
dezembro de 2023.

Juliany Mara Gouveia de Oliveira
Presidente da CPL
Portaria 056/2023

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1524514#119#1526930/>

Protocolo 1524514

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1524594#119#1527014>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento 
da Tomada de Preços nº 008/2023, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para execução de obra incluso com materiais   
na construção de banheiros na escola Municipal Castro Alves   do 
município de Marcelândia-MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório 
a empresa HP CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 47.611.383/0002-89, no valor global de R$ 388.937,66 (trezentos 
e oitenta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis 
centavos).

Marcelândia/MT, 11 de Dezembro de 2023.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Presidente da CPL

Publique-se
<#E.G.B#1524594#119#1527014/>

Protocolo 1524594
<#E.G.B#1524668#119#1527093>

Ref. Pregão Eletrônico nº 049/2023
Processo Administrativo nº 106/2023

DESPACHO

Recebi os autos do Processo Administrativo nº 106/2023, Pregão de 
Preço nº 049/2023, na data de 11/12/2023, conforme parecer jurídico nº 
196/2023 de 11/12/2023, onde as páginas do processo de número 03 até 
as páginas 185, Serão Anuladas. Será anulada em razão erro da cotação.

Publique-se.

Marcelândia-MT, 11 de dezembro de 2023.

________________________
Celso Luiz Padovani

Prefeito Municipal de Marcelândia /MT
<#E.G.B#1524668#119#1527093/>

Protocolo 1524668

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1524229#119#1526629>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 043/2023
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.org.br 
“PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”, aonde consagrou-se vencedores 
os Licitantes: CENTRO DE IMAGEM BERTINETTI LTDA  com valor total de 
R$ 228.927,50, CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM GUARANTA  
com valor total de R$1.269.222,70  e M. L. DE GOIS FERREIRA  com valor 
total de R$ 210.900,00.Matupá/MT, 08 de dezembro 2023.ALEXSANDRA 

<#E.G.B#1524229#119#1526629/>

Protocolo 1524229
<#E.G.B#1524654#119#1527079>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 022/2023 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 28 
de dezembro 2023 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 


